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Technologia z branży kosmicznej pomaga
testować maseczki

Maseczka wykonana jedynie z bawełny czy flizeliny spowalnia emisję cząsteczek wirusa,
natomiast nie chroni przed COVID-19; takie zabezpieczenie daje dopiero filtr – powiedział

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


PAP Jędrzej Kowalewski, który do testowania maseczek wykorzystał kosmiczną technologię.

Urządzenie wykorzystane do testowania maseczek – jak tłumaczył Jędrzej Kowalewski – to transfer
technologii z branży kosmicznej. Tzw. triangulacyjny laserowy skaner 3D został zaprojektowany do
sprawdzenia, w jakich kierunkach rozchodzą się pyły i fragmenty skał podczas wiercenia np.
w asteroidach. Do określania położenia cząsteczek wykorzystuje on wiązkę lasera i kamerę.
„Zastosowaliśmy taki układ pomiarowy również w eksperymencie, który poleciał w kosmos trzy lata
temu i zdał tam egzamin. Mierzył rozkład cząsteczek - ale nie unoszących się w powietrzu, tylko
w próżni” – opowiadał.

Później urządzenie zostało przerobione pod kątem nowego zastosowania - generowania zawiesin
i pomiaru rozchodzenia się cząsteczek podczas przepuszczania aerozoli przez maskę.

„Drobiny, które generujemy, mają rozmiar od 1 do ok. 10 mikronów. To rozmiar 10 razy większy, niż
samego wirusa. Natomiast ten wirus nie występuje praktycznie w postaci pojedynczych cząsteczek,
ale najczęściej właśnie w formie zawiesin płucnych" - wyjaśnił.

Z przeprowadzonych testów wynika, że ręcznie wykonane maseczki z bawełny czy flizeliny
spowalniają emisję cząsteczek wirusa, natomiast nie zatrzymują go w maseczce. Tymczasem – jak
podkreślił Kowalewski - skuteczność maseczki zależy przede wszystkim od tego, czy istnieje w niej
warstwa filtrująca, która chroni przed wdychaniem zakażonych cząsteczek pochodzących z otoczenia.
Takie zabezpieczenie widoczne jest dopiero po zastosowaniu filtra.

„Dobrze spisują się specjalnie zaprojektowane filtry do masek - np. filtry tzw. PM 2,5, które filtrują
2,5 mikronowe cząstki, stosowane m.in. do masek smogowych. Sprawdzają się też włókniny
filtracyjna z klimatyzacji F7 i F9, które można zastosować we własnych maskach” – mówił.

Jak zaznaczył, dobrej jakości maski certyfikowane również skutecznie zabezpieczają przed wirusem.
Nawet bardzo cienkie warstwy zastosowane w tych maskach pozwalają na odfiltrowanie bardzo
małych drobin.

Dodał, że dodatkowe warstwy w maseczce mogą polepszyć jej jakość. Jako przykład wymienił
warstwę z jonami srebra, które - jak wyjaśnił - poprawiają higienę maseczki, ponieważ „nie pozwalają
na rozwój drobnoustrojów i grzybów na ich powierzchni".

„Natomiast jedna pojedyncza warstwa, która przynajmniej da tę filtrację wirusa, jest już skuteczną
maską przeciwko COVID-19” – zaznaczył.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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